» "
' //f‘yﬁ'mv.r |
11 1

23R

SUPPEN

Rinderkraftbrahe mit hausgemachten Krauterfladiesse
Rinderkraftbruhe mit Maultascheneinlageas

Fruchtige Tomatencremesuppe mit Sahnehaubchen s

VORSPEISEN & VESPER
Zualen Genchren reichen wir frsches Brot

Geraucherter Lachs mit Meerettichsauce und Salatbouqueétaem
Warmes, geréuche_rtes Felchenfilet an buntem Salatbouquétmae

Wurstsalat nach Schweizer Art mit Kaseiac
Speck und Kase aufschnitt, féin garnieftia

SALATE

Gemischter Beilagensalat mit gerosteten Sonnenblumenkernen
Blattsalat mit gerosteten Sonnenblumenkemen

Grol3er, knackiger, bunt gemischter Salatteller
wahlweise

e mit zart gebratenen Huhnerbruststreifen & Pilzen,
e Garnelenspiel in Krauterbutter gebratenona

e mit gebratenem, Zanderfiletoa

e mit Rinderstreifen und Pilzen

e mit Mozzarellascheiben

Unsere grof3en Saiate senieren wir
mut einem hausgemachten leichten Dressing & Brotna

FLEISCHLOSES

Kasespatzle mit Schmelzzwiebelnacia
Gemuse vom Grill mit Mozzarellaa,i
Pfannkuchen mit vielerlei Gemuse und Pilzrahmsauce aikce

(Anderungen der Speisen nur gegen Aufpreis moglich)

€ 7,90
€790

€790

€19,90
€ 22,50

€ 1350
€ 15,90

€7.90
€ 6,90
€13.90

€19.90
€ 20,90
€ 20,90
€ 21,90
€17.90

€ 1390
€ 20,90
€ 16,90



\‘x

' //(yfrm r 1/ |

|
T 3y
FISCH & FLEISCH

.Steghaus” Teller € 34,50

In Butter gebratenes Zanderfilet, dazu Garnelen

anbei ein kleines Rinderrtckensteak, serviert mit Mandelbutter&
Salzkartoffel Nebacioh

LSurf & Turf” € 34.50

Zanderfilet in Zitronen- Estragonbutter gebraten, mit Schweinertckensteak
Garnelen, Meerbarbenfilet und Salzkartoffeln evac.on

V.

€ 23,90
€ 2390

Gebratenes Zanderﬁlet oder Foreilenf‘ lets” o €20.90
auf hausgemachtemn, gemusegefullitem Pfannkuchen mit Krauterbuttereac.o

Gebratene Zanderfilets oder Forellenfilets € 24,90
auf gedampftem Gemusebett mit Salzkartoffelnaeo

Hagnauer Fischteller € 34,50
Fischvariation Zanderfilet, Forellenfilet Meerbarbenfilet, Garnelen und
Vegetarische Maultasche, wahlweise mit Reis oder Salzkartoffelnesano

Spaghetti Garnelen € 19,90
Spaghetti & Garnelen abgeschwenkt mit Kirschtomaten

in feiner Tomatensauceac.e,im

(Anderungen der Speisen nur gegen Aufpreis miglich)



e Sleghaus] |

I
FLEISCHGERICHTE

Schwabischer Zwiebelrostbraten vom Rind
Mit Spatzleaxcs

N

Maultaschen, nach schwabischer Artay,
mit Fleischfullung & unserem selbstgemachten Kartoffelsalat

Schwabische Pfanne mit Schweinefilet, Maultaschen,
ChampignonrahmsoRe und Kartoffelsalat a4

Rumpsteak mit Krauterbutter, Pommes Fritesae,

Rindertafelspitz in MeerrettichsoRe & Salzkartoffeln
garniert mit Preiselbeerena
Filet vom Rind an Pfeffersoge e

mit bunter Gemusegarnitur & Krokkettenakes

Schweinemedainons VO

m Grill dazy Kasespatzle,
Schmelzzwiebeln & 0

hampignon_rahmsoﬁegc.u

Zartes Huhnerbrustchen auf Kréutersahnesorse p
mit Spatzle & gekochtes Gemuseac, 4 L

Kalbsgeschnetzeltes mit Champignonrahmsauce uNnd Reisc,m i

g
Gebratene Huhnerstreifen a
Pfannkuchen, serviert mit Krauterbutterac

Schweineruckensteak vom Grill
wahlweise

® pikant mit Reis & Beilagensalat,,

* nach Jagerart mit Spatzle & Beilagensalats

® paniert mit Pommes Frites & Beilagensalatsco

Wir wiinschen |hnen guten Appctit und

uf hausgemachten Gemﬂsegefuﬂtén

€ 30,50

€17,90

€ 24,90

€ 30,50

€ 24,90

€359

€ 24,90

€21,90

€2390

€ 20,90

€ 24,90
€ 24,90

€ 24,90

einen angcnc]-:mcn, erholsamen Aufenthalt

(Anderungen der Speisen nur gegen Aufpreis moglich)



FUR UNSERE KLEINEN GASTE

Fischstabchen mit Pommes  €8,90

Schnitzel mit Pommes €8,90
Spaghetti Tomaten €8,50
Spatzle mit Bratensofie €7,50
Portion Pommes €550

(Kinder unter 14 Jahre)




A
(

orfne] | m————

i S

FUR UNSERE KLEINEN GASTE

Fischstabchen mit Pommes €890

Schnitzel mit Pommes €8,90
Spaghetti Tomaten €850
Spatzle mit BratensoRe €7.50
Portion Pommes €5,90

[Kinder unter 14 Jahre)

(Wir bitten um Verstdndnis: dnderungen der Speisen nur gegen Aufpreis moglich)



