

SUPPEN

Rinderkraftbrühe mit hausgemachten Kräuterflädle	€ 7,90
Rinderkraftbrühe mit Maultascheneinlageax	€ 7,90
Fruchtige Tomatencremesuppe mit Sahnehäubchen	€ 7,90
VORSPEISEN & VESPER	
Zu allen Gerichten reichen wir frisches Brot	
Geräucherter Lachs mit Meerettichsauce und Salatbouqueta,e,m	€19,90
Warmes, geräuchertes Felchenfilet an buntem Salatbouquetmae	€ 22,50
Wurstsalat nach Schweizer Art mit Käseiac	€ 13,50
Speck und Käse aufschnitt, fein garnierti,a	€ 15,90
SALATE	
Gemischter Beilagensalat mit gerösteten Sonnenblumenkernen	€ 7,90
Blattsalat mit gerösteten Sonnenblumenkernen	€ 6,90
Großer, knackiger, bunt gemischter Salatteller wahlweise	€ 13,90
 mit zart gebratenen Hühnerbruststreifen & Pilzen, 	€19,90
Garnelenspieß in Kräuterbutter gebraten₀,ь,₂	€ 20,90
mit gebratenem, Zanderfiletoa mit Blie dereteelfen und Bildere	€ 20,90
mit Rinderstreifen und Pilzenmit Mozzarellascheiben	€ 21,90
• THE MOZZALENASCHEIDEN	€ 17,90
Unsere großen Salate servieren wir	
mit einem hausgemachten, leichten Dressing & Brotma FLEISCHLOSES	
FLEISCHLOSES	
Käsespätzle mit Schmelzzwiebelna,c,i,4	€ 13,90
Gemüse vom Grill mit Mozzarellaa,i	€ 20,90
Pfannkuchen mit vielerlei Gemüse und Pilzrahmsauce aikce	€ 16,90

(Änderungen der Speisen nur gegen Aufpreis möglich)



FISCH & FLEISCH

"Steghaus" Teller	€ 34,50
In Butter gebratenes Zanderfilet, dazu Garnelen anbei ein kleines Rinderrückensteak, serviert mit Mandelbutter& Salzkartoffelnebackon	
"Surf & Turf"	€ 34,50
Zanderfilet in Zitronen- Estragonbutter gebraten, mit Schweinerückenste Garnelen, Meerbarbenfilet und Salzkartoffeln ebackon	eak
FISCHGERICHTE	
Fein gebratene Zanderfilets oder Forellenfilets an Mandelbutter mit Salzkartoffelnæeno	€ 23,90
Zanderfilets oder Forellenfilets gebraten auf Hagnauer Müller-Thurgau-Sößle dazu Reisaenon	€ 23,90
Gebratenes Zanderfilet oder Forellenfilets auf hausgemachtem, gemüsegefülltem Pfannkuchen mit Kräuterbuttere	€ 20,90 a.c.io
Gebratene Zanderfilets oder Forellenfilets auf gedämpftem Gemüsebett mit Salzkartoffelnaeo	€ 24,90
Hagnauer Fischteller Fischvariation Zanderfilet, Forellenfilet Meerbarbenfilet, Garnelen und Vegetarische Maultasche, wahlweise mit Reis oder Salzkartoffelne,b.a.n,o	€ 34,50
Spaghetti Garnelen Spaghetti & Garnelen abgeschwenkt mit Kirschtomaten in feiner Tomatensaucea,c,e,i,m	€ 19,90



FLEISCHGERICHTE

Schwäbischer Zwiebelrostbraten vom Rind mit Spätzleakc4	€ 30,50
Maultaschen, nach schwäbischer Artaki mit Fleischfüllung & unserem selbstgemachten Kartoffelsalat	€17,90
Schwäbische Pfanne mit Schweinefilet, Maultaschen, Champignonrahmsoße und Kartoffelsalat akc,4	€ 24,90
Rumpsteak mit Kräuterbutter, Pommes Fritesae,	€ 30,50
Rindertafelspitz in Meerrettichsoße & Salzkartoffeln garniert mit Preiselbeerenaukt	€ 24,90
Filet vom Rind an Pfeffersoße mit bunter Gemüsegarnitur & Krokkettenakc4	€ 35,90
Schweinemedaillons vom Grill dazu Käsespätzle, Schmelzzwiebeln & Champignonrahmsoßeaci4	€ 24,90
Zartes Hühnerbrüstchen auf Kräutersahnesoße mit Spätzle & gekochtes Gemüseacu4	€ 21,90
Kalbsgeschnetzeltes mit Champignonrahmsauce und Reiscum	€ 23,90
Gebratene Hühnerstreifen auf hausgemachten Gemüsegefüllten Pfannkuchen, serviert mit Kräuterbuttera,c	€ 20,90
Schweinerückensteak vom Grill wahlweise	
pikant mit Reis & Beilagensalata,	€ 24,90
nach Jägerart mit Spätzle & Beilagensalata,,,,4 naniert mit Roman	€ 24,90
 paniert mit Pommes Frites & Beilagensalataco 	€ 24,90

Wir wünschen Ihnen guten Appetit und

einen angenehmen, erholsamen Aufenthalt

(Änderungen der Speisen nur gegen Aufpreis möglich)



FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE

Fischstäbchen mit Pommes €8,90

Schnitzel mit Pommes €8,90

Spaghetti Tomaten €8,50

Spätzle mit Bratensoße €7,50

Portion Pommes €5,90

(Kinder unter 14 Jahre)



FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE

Fischstäbchen mit	Pommes	€8,90
-------------------	--------	-------

Schnitzel mit Pommes €8,90

Spaghetti Tomaten €8,50

Spätzle mit Bratensoße €7,50

Portion Pommes €5,90

(Kinder unter 14 Jahre)